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В день виборів до 

лада голосуйте всі як 
тів, котрі зістали ноі 
ступництва робітними 
Шкільнім Заряді. „Ка

на мейора S. 
на алдермана 
на шкільного

Памятайтє те, ще 
боронити ^дійсно тіль

Нов
З передвиборчої кампан 

у Франції.

ПАРИЖ, 12 листопада. 
Передвиборче;' заворушене 
■олюційного характеру ві 
ио вчера- в малім промиї 
Ч» місті Дортанї, в депа| 
■ентї Айн, де екстремісти 
великім числі. Републикаї 
*их кандидатів- привитано 
плесками з окликами: “ 
*иве Ленін і революція! 
Живуть большевики! Долів 
мію і-буржуазію!* ~ 

Бунтівничі елементи грі 
ли републїканам смертию і 
пягли їх в громадськім бу; 
*>' Облягаючі несли мері 
прапори і взносили оклик 
песть революції.

Дістав два роки за заворот 
літературу.

ТОРОНТО, 15 листопада 
Полїційний магістрат у 4 

5 виїям засудив книгара Ед 
М» Олїкаля. на 2.000 дол. і 
134 се, що той мав у себе ; 
[ Ратуру “Про*. Роб. Сьвіт 
[пісні червоного прапора.

Сава Жура зістав за 
магістратом на два 
ЦІ в Стани Мавнтейи 
за заборонену літер

пай і

РІЛЬНИЧИЙ СТРАЙК 
І ПОЛЬЩІ.

ПОВСТАНЯ ПРОТИ 
ДЕнпанА.з новинок.

; Генерал Денїкін бере в по
лон 55.000 большевицького вій

the «aspictw of , По вісткам із Камінця перей
_ .__ шли повстанці одалї пристані

ська. Так говорять телЄГра- бідя ^ „ерез Дні-
ми.. Як видно то досить добре > ; аняли декілька cLl. 
йому повелось. Одно виглядає 
дивно, ЩО беручи в полон вій
ська свого противника, він гу
бить в користь ТОГО-Ж таки 
противника Орел, Чернигів,
Курск; а$ далеко Позаду його 
фронту, над Азовським та Чор 
ним морями, в Маріюполі, Бер 
дянску і ДР- містах організу
ють ся совіти, а повстанців на
числять ся" там на 7.000 лю- 
дий.

Trades and Labor Council
Pritchard * McGregor Su.,

Subscription $2.00 a year.
—------- -o——o——■--------
Telephone: St John 1465

Львівський “Вперед” з 18 
жовтня лише:

вог.

ВІР Ґ
Повстанці поділили ся на гру Від кількох тижнів вели ся 
пи. Одна група наступає на в Варшаві переговори між про 
Канів, звідки вислано проти фесійним союзом рільних ро- 
відДІлів “добровольців” з *а- бітників і союзом великих зе- 
шиновими крісами. мельнйх власників при співу-

Повстанцї загрівають в київ части міністерства внутрішних 
; ській области населене до пов справ. Домаганя робітників 
стани проти Деяікіна. Сільське були: заосмотренє рільних ро- 
населенє дає послух їх кличе- бітників в Землю через ви- 
ви і число повстанців..росте, куп; господарча організація 
На Дніпрі здобули повстанці 
три кораблі навантажені серед 
никами поживи, .які йшли з 
Кременчуга до Київа. Повстав 
ці мають богато кінноти, яка 
складаєть ся в більшій части

"

' І -о-ч>

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
_______  для робочого люду — виходить раз в тиждень

заходом Віннїпегськоі Ремісничо - Робітничої Ради. 
Передплата $2.00 на рік.

Редакція за оголошеня не відвічае.

Адреса: ÜKRâJEIAH LABOR MEWS
oar. Pritchard A McGregor SU.

на , вивласнених грунтах при 
співучасти союза; заперестане 
дикої парцеляції; увільнене 
всіх арештованих діячів сою
за;" уневажненє обіжника в 
справі репресій проти рільних 
організацій і заперестане Пе
реслідувана робітників адмі- 
ністраційнимн органами. Пер 

все, що укра шу частину робітничих дома- 
нашу мову, гань відкинуло правитель- 

ство як не згідну з аграрним 
законом, що-до дослідних то
чок.робітники годили ся іти 
на компроміс. Приняте. одна
че сеймом внесена Гломбін- 
ського про поборюване ріль- 

варвари 40 Українок тому, що ного страйку; уважав союз 
їх мужі служать в українській рільничих робітників як визов 
армії. і проголосив безречинцевий

В Одес^ повішено 3 Украін- рільничий страйк на день 16 
ки. В королівському окрузі жовтня. Для попертя акції 
на Полтавщині розстріляно рільничих робітників рішив 
звиш 200 Українців. Повстаня центральний комітет польської 
організують ся горячково. Се--єЄція дієтичної партії прого- 
ло лучить ся з селом, грома- лосити загальний страйк ро
ла з громадою, повіт з лові- бітників в ПолЬші, який мав 
там. Збруї та амуніції є у би начати ся в слідуючий ві- 
/іовстанцїв досить. второк (21‘жовтня).

Телєгафічні донесеня зві
щають, що рільничий страйк 
в деяких повітах Польщі вже 
розпочав ся \ що польський 
уряд рішив ся всею силою 
страйк поборювати. Що ареш 
товано вже богато робітни
чих' провідників. Селянські сой 
мові партії,. а передовсім ту- 
ґутівцї заявили, що також бу-

Winnipeg, Men.

Юдеиїч також взяв в. -полон 
12.000 большевиків, а 6.000 у- 
бив. Сею побідою він так 
врадував ся, що вже навіть не 
запотів Петрограду і пустив 
ся на втікача, тай забіг аж в 
Естонію і там зрезигнував.. В 
сій Юденїчовій побілі і стра 
тегічній тактиці в Штокголь- 
мі добачають скорий упадок 
Петрограду і тому . Швеція, 
Норвегія і Данія -організують 
Червоний Хрест для помочі Ю 
денічові в Петрограді. Але 
20.000 тисяч Юдеиїчового вій
ська рішили, що Юденічова 
тактика нездала і тому вибра
ли лучший спосіб дібратись до 
Петрограду:' — Перейшли на 
сторону большевиків.

I РОСІЯ СТОЇТЬ ЗА С80ЇМИ ГОРОЖАНАМН.
Мартене хоче забрати з Америки на кошт Росії 

-всіх непожаданих Росіян!в.
із старих вислужених жовні
рів. Часопись “Слово” яка 
виходить в Київі доносить: 
Денїкін нищить і 
інське, заборонйе 
замикає наші школи, палить 
наші книжки, нищить памят- 
ники наших гербів, вистрілює 
нашу інтелігенцію та не ща
дить при сьому жінок та дї- 
тий. В Помошнї розстріляли

і

-оо

НЮ ПОРК, 17 листопада.
— Люд вик К. А. Мартене, пред 
ставитель російської совіт
ської републики в Америці, за 
пропонував американському 
правительству, що оплатить 
переїзд кождого російського зглядом совітів. 
робітника, котрий хоче верта
ти до Росії, або також опла
тить кошта переїзду тих, ко
трі мають бути депортовані 
правительством до ворогів со
вітської републики. В той спо 
сіб Мартене хоче заощадити 
клопотів і видатків американ 
ському правительству з росій тк до 
ськими горожанами і хоче їх 
всіх вислати до Росії, котрі 
тільки схотять їхати, або ко
трих американське правитель- 
ство не бажає собі мати в- Аме 
риці. Мартене вислав в тій 
справі лист до державного се
кретаря Ленсінга і надрукував 

. його в газетах.
Мартене в своїм листі до а- 

мериканського правительства 
протестує проти “нічим неу- 
справедливленого жорстокого 
трактованя", якого зазнають 
російські горожани зі “сторо
ни федеральний і стейтових 
властий, як рівнож зі сторони 
товпи, дїлаючої без всякого 
на се дозволу."

Він пропонує, аби позволе- 
но російському совітському 
Правительству забрати своїх" 
горожан з Америки, і перевез 
ти їх до робітничої Росії. Він 
заявив, що отримав від ро
сійських горожан тисячі аплі
кацій, котрі прагнуть поверну 
ти до Росії, аби лише їх вину 
щепо.

Представитель совітської "ре 
публики був арештований в 
суботу стейтовими властями, 
т. зв. “комітетом Лоска". Ви
пущено його однак по зло- 
женю $1.000 кавції. Та комісія 
жадала від него певних доку
ментів (переписки з совіт
ським правительством) і зі
знань, котрих він, яко пред
ставитель чужого правитель- 

— ства не є зобовязаний склада-

ходило ся добре з америкЛ- 
ськими горожанами, перебу
ваючими в совітській Росії, на 
віть тоді, коли було доведе
но, що иоСтуповане тих горо
жан було вороже і шкідливе

бівники і убійники не могли 
бути гіршими ВІД Поляків.

Коли Поляки ВВІЙШЛИ до 
Тернополя сього року, ВОНИ 
забрали всі коні, худобу і збі 
же, яке тільки могли допасти. 
Вони навіть, обрабували лю
ди й з одїжи і обуви. Богато 
людий було задержуваних на 
дорозі і змушуваних скида
ти з себе" всю одіж та давати 
її польським жовнірам. Навіть 
мене, американського горожа- 
нина, задержано і обрабовано 
з одїжи. _

окремих зборах в “Албет Гол’ 
протиТільки в виняткових, дуже 

пованжих справах, де змери-
запротестувало також 
бльокади.

канські горожани поповнюва
ли великі переступства проти 
совітської Росії, вони були су 
джені і карані після закона.

•Американські жовніри взц- 
B0.1Ï совітською армі

єю на ^архангельськім фронті, 
де сі жовніри напали на край 
без виповідженя війни, були 
трактовані дуже добре і вста
вали на, свободі через цілий 
час, аж до хвилі, коли можна 
було вислати їх-з поворотом 
до Америки, яко свобідних го
рожан і тепер нема в Росії ані 
одного американського вязня 
(плїнйика).

Однак в Америці є против
но”, говорить Мартене. “Закон 
цілковито не опікує ся росій
ськими горожанами. Судьба 
тисячий Росіянів, находячих 
ся тепер в Злучених Державах^ 
є надзвичайно нещаслива " і 
цілковито не з їх вингі.

Приятель небіщика Толсто- 
го російський письменник П. 
Біряков в статі в “Дей.ти Ге- 
ралд” виступив також 
бльокади.

1
проти

Колчак також бере в полбо 
большевиків. Не так богато ям 
Денїкін або Юдеиїч, але все[ 
таки бере (бодай треба, щоби 
брав). Біда лише в тім, що не 
має з них користи, бо втікаю/ 
чи-з Омска розгубив їх по без 
мснжих сибірських просто
рах. Найменше Число полонни- 
ків дістаєть ся на долю совіт
ських військ. При занятю Ом
ська совітські війська взяли 
лише... 1.000 поденників, і вже 
аж на третий день після забра 
ми Колчакової столиці до сеї 
тисячі телеграми додали єще... 
27.000.

Афганістанський посол 
в Москві.•-

Кореспондент 
Сайнс Монітор” доносить, що 
кілька тижнів тому назад до 
Москви прибув посол з Афга
ністану, котрий був на авдієн 
ції у премієра совітської Ро
сії, Н. Леніна. В своїй розмо
ві з Лєніном афганістанський 
посол висловив надію, що со
віти поможуть східним наро
дам в їх освободженю. На се 
Ленін відповів, що 
менно сего і бажаю 
гометайам сходу слідує пер- г 
ше всего помочи совітській Ро 
сії в її великій борбі за осво- 
дженє.

“Криіціяи

І ПОЛЬЩІ.
. Розганяють демонстрації 

в Італії.

РИМ. — В містах Мідяні і 
Генуї відбули ся великі без
порядки в звязи з сьвяткова- 
нєм дволїтної річніїjjfedaHOB 

Го- леня совітської власти в Ро- 
Мілянї була перестрілка 

межгі соціялістами і “патріо
тами” (повернувшими жовні
рами).' Много робітників зі-

. У “Вперед." з 19 жовтня чи- стало арештованих. В Генуї 
таемо. регулярні війська розігнали по

Дня 16 жовтня розпочав ся ХОЖ со“іялїстів' нес>'чих по
В справі відкликана загаль- ^кГтрГподає'шГсІй і^ета^є^Гпр^Г

SMTLZrr “p-j.1^*-, - w» ро,Г" ”"tap“
^тральний секретаріат попь- ;"°ЛЬСВІ^^описи ’доно-: в звязи 3 відбуваючими ся 

ської СОЩЯЛІСТИЧНОІ парти !за- Т’ТУ . дии” ! в многих містах Італїї сутичка-
-О.ІМ, Щ, мильного gÿ- 2і ; - . прсдстнвни-
ку Дня 20 жовтня не буде. ^ * квапшські, що

1917 р. був большевицьким ко 
місаром на цілу Орлівську rv- і 
бернїю. Начальна управа поль 
ської соціалістичної партії по-

Страйк рільних робітників в 
Польщі перервано, бо уряд зо 
бовязав ся виступити остро 
проти провокацій адмінїстра- 
ційних властей та змусити ді
дичів до дотримуваня приня- 
тої умови. П.П.С. стримала ся 
від страйку тому, що почали 
його комуністи. На провінції" лякеккі партії є згідні з" сим і 
по селах арештовано провідин що між людовцями прийде до 
ків страйку, членів місцевих розлому, 
організацій і підчас стріляни
ни в однім місци тяжко ранено 
кількох фориалів. Страйк о- 
бняв 18 повітів.

ДУТЧ?'поборювати страІПу 
ворйть одначе, що Ш .'Псї се- ервіти і-.

' -
сії. В

. І.......-гЧЬгт ....... ..

Не лучше стоїть справа і з 
Петлюрою. Забравши все га
лицьке військо з польського 
фронту і почавши воєнну опе
рацію від Збруча на схід, він 
сердега, так странно замів 
всю “московську навалу" з У- 
країни, що днем зТьвїчкою го
ді було найти хоть одного Мо- 
Ькаля на показ. Тоді як Петлю 
ра гнав з України Москалів, Ла 
тршій та Хінці'в, Грігорієв змі
тав з лиця землі всіх Жидів 
се було.., “делікатним дісонан- 
сом" межи ним а Петлюрою.

лише
“свій до свого”. Здавало ся, 
що аж тепер їдж сало з салом

Через щоденні о б и д и 
в пресі і переслідуючу к#мпа- 
нїю брехонь і yjiei зджень, їх 
російське горожанство стало

Німецькі робітники самі за
провадили 5-годинний 

день праці.для них перешкодою до отри- 
маня навіть праці і взагалі до 
їх істноваця. Вони є часто без 
причин і безправно арештова 
ні, вони підпадають надзвичай 
но жорстокому трактованю і 
не мають жадної опіки, яко го

•БЕРЛІН. Німеччина тра
тить ■ заграничні електричні
контракти кождого тижня че
рез се, що роботу, яку вико
нувало 1.000 робітників в миро

в ками властий, італійське пра- 
вительство рішило приняти о- 
собливі міри для здушеня 
“безпорядків". Новий кор-

становила проголосити загаль!"уС ЖаНД9рмів' мак,вий назв> 
ний. побітничніУ гтр^а^- о ^ , королівська гвардія , вже зОр
лій Польщі для попертя 'дома ГаІ1,3аВаНИІІ .1 б-Че дїлат” як 
гань рільничого протєтаріуу. ! ,!'Ж,Л для “ох.°
Соціалістична преса остро ви Р 11 >ил|ІКИ-Для сеі-ж -щ- 
ступає проти уряду, який спро іли КОрПус І^рабжерт- (вій- 
вокував страйк і" проти лю- ськова поліція) буде побілю 
ловців які заповіли, , що б~ і Ч-ении в значнім розмірі. Крім 

і луть страйк поборювати. Лю;Т0Г°; Демобілізації ар-
дові посли ’ заповідають, що в м,я1таЖ буде зреорганїзова-' 

! Галичині рільничого . страйку На 1 /оч речинець військової 
I не буде. ’ ' слУжби буде зменшений, все-

' таки:армія буде побільшена
і слом, так як військові полекші 

НАОЧНІШ СЬВІДОК ПРО - ДЛЯ молодих людий будуть цїл 
ГАЛИЧИНУ. ! ковито усунені..

НЮ ПОРК. —- Самуїл Мг 
голїс, нюіїор'ськнй 
гаретам)і, який перебував 
літ в'Галичині і був сьвідком
боїв "та польських розбоїв в Га в еїчни 1920 рі'відбудеть ся 
личині, вернув кілька днів то міжнародний соціялїстичний 
му до Ню Иорку І "привіз З СО конгРЄС в Дженові. Між инши 
бою пачку листів від галіщь- ! *4 точками зїзду ГТ^оргаиї- 
ких Українців для їх свояків зація соціялїстичної преси, 
в Америці. . j Вже на конферйщії в-Люцер-

П. Марголїс сказав ню-йор- Н| вибрано комітет'для зібра 
ським Українцям, що Галини!ня матеріцлу -в сій справі, 
на є зруйнована фінансово ї..е- і При Міжнародній Раді 
кономічно; народне жите !зни- : встати пресове бюро, що вида 
щене, тисячі людий зістало у. ватине Сюлєтини в трох мо,- 
битих. а богаТо-богато більше ®ах- На женевськім зїздї має 
осталось каліками; зно’ва ве- noaaqlm позитивний про 
лике число людий мусить ся ^кт .пРо зорганізоване міжна- 
по рязннцях. родної соціялїстичної телєгра
- Коли австрійське цїсарство фічноі агенції, що інформува 
.розлетьто ся, першим вчинком а* би всю соціялїетичяу пре- 
оерббоджених Поляків було с> " гіро найважнїйші випадки 
кинутись на Львів, де вони зма 8 соціялїстичнім, політичнім і 
сакрувалії 800 Жидів. Чотири- фаховім русі, 
ста з них Поляки загнали в си
нагогу і відтак забарикадував проти бльокати Рпгіг 
ши вихід, підпалили будинок. S ■ “*““**" Роси.

Хотяй кождий знає, .що на- Проти бльокади совітської 
селене Східррї Галичини є май Росії виступають дуже енер- 
же циковито українське. По- гічно фрарцуські соціялісіи. 
ляки домагались і домагають Соціялїстичний 1 письменник 
ся цїл'ої Галичини і представ- Barbusse видав пламенну ві- 
ляли перед- сьвітом украін- дозву п. 3. “Обжаловуємо" в 
ських Жовнірів як банди ра- яісій незвичайно 
бівннків і убійників. Тимча- пає проти уряду 
сом треба знати, що жадні ра В Лондоні робітництво*-на

вих часах, тепер може ледви 
виконувати 2.000 робітників,
— заявляє таке торговельний’ 
радник генеральної електрич
ної компанії. Німецькі робіт 
рики таки самі впровадили 5- 
годинний день праці, на чім 
виходять найгірше компанії! 
які через се стратили бізнес 
в Швеції, Норвегії, Данії. Го- - 
ляндії і Фінляндії. “Рішучо за 
'короткий дуіь праці є причи-, 
ною, що німецький фабри-' 

в, стані виповнити за-

Кріза в Польщі.рожани краю, котрого прави- \ І la Україні зістались 
тельство не є дотепер призна 
не Злученими Державами.

1 (За кореспондентом “Шікаго 
Дейли Нюс”).і

Е-- " В протягу Кількох днів велйт ВаР‘,НИКИ "Іл, L0"108-^ ■ К-^ДН- 
ке число російських горожан Т‘ІК дс то 1 е ВСЦ1В г,^т* 
в Ню Норку і де ннде було а- 
рештованих. Вони богато по
терпіли від надзвичайно бру
тального побитя і мордованя 
їх публичнимн урядниками.

- Селяни старають ся продукт 
вати як найменше поживи, що 

.йора дійти до Київа, як поза- щна на товари не упала, 
ду його фррнту Житомир, Нов і Селяни не хотять управляти 
город Волинський забнра- більше землі, як їм самим по- 
ють большевики. Петлюра ру- трібноацо житя. Всюди на збо 
шив з Київа відбирати Жито- рах виступають проти" магна- 
мир на Новгород Волинський", TjB> та впроваджують самовіль 
а большевики беруть Київ; ] мі 'закони, якими не дозво.тя- 
Петлюра пішов відбирати Ки- і ють нікому мати більше як

большевики беруть Фас-13Q0;. моргів землі. Причиною 
тів- Ь,да таи год'- сег’о поступованя є- соціялїсти.

ти.
В своїм листі до державно

го секретаря Ленсінга Мартене 
покликав ся на донесеня пре
си, що певна скількість Росія»- 
нів мають бути депортовані 
до тої части совітської Росії, 
•Котра тепер занята ворогами 
робітничої іРосії. Така депор
тація означала би неминучу 
смерть для депортованих і бу
ла би “великим " погвалтованєм 
всіх засад міжнародного пра- 

- ва“.

В самім Ню Порку,арештова 
но поверх тисячу людий, а ме 
жи ними дуже богато горо
жан совітської републики; і 
■хоч ті арештованя відбували 
ся в так брутальний спосіб, 

надзвичайні

Кі HZ» І
aimїв них замовлень на озна-грачи

чений час". •Волинець.

Посол закликає селян заби
рати землю.

ПАРИЖ, 12 листопад- — 
Політична кампанія продов
жне ся', з незменшеним завзя- 
тєм по цілій "Франції. М. Бріс- 
сон; один з найкрайнїйших со 
ціялістичних - послів в послїд- 
нім парляментї, який знова кав 
дидує, сказав слідуючі слова 
на передвиборчім вічу: “Селя- 
ни ^зеиля є ваша. Ви мусите п 
взяти! Нема більше дворів! Не 
ма бї.тЬше дідичів!”

Ломимо.того, що було бога 
то випадкір заворушень 
бистйх зач_іпок та бійок, доте
пер не було ще випадків вмер
ти, але за те було богато по-, 
розбиваних го.тов і шпиталь
них випадків.

Польща- на порозі" революції.

КРАКІВ (почтою). — Тепе
рішнє становище польських .се 
лян супроти ■ правительства є 
небезпечним. Ріжні селянські 
Партії злучили ся в сойці в со
ціалістами і домагають.ся ра
дикальних земельних реформ. 
Більша частб селян, жадає; що
би повідбирано від панів ма-

що спричинили 
фізичні терпіня, хоч власність 
належача до тих людий зіста-

ПОЛЬСЬКІ ЛЮДОВЦІ НА 
СЛУЖБІ В ОБШАРНИКІВ. :

ар- ;
Організація соціялїєтичної 

"преси.
купець ЦИ- 

пятьла в страшний спосіб знище
на підчас нападів і ревізій, то 
сказало ся однак,, що з того 
великого числа тільки кіль
кох удало ся задержати до 
дальших дослідів і судової 
акції проти них.

Споре число заприсяжннх 
зізнань, посьвйчаючих' факт, 
іцо жнтє і свобода-російських 
горожан зістали загрожені без 
жадних причин, будуть пред- 
ложені державному департа- 
мектови в прсугягу кількох- 
днів.”

Як загально " відомо, поль
ські ЛЮДОВЦІ (хлопська-пар
тія)- заявляли все* що вони бо 
рить ся 'з самойоЛею. иіляхти 
та оібшарників. Так .воно бу
ло колись. Та коли паин'з мі 
нїстром нафтяром- Длугошом: 
зєднали для своєї полівки iff ‘ .№1ен0 між селян' 
провідника людовЦїв;xhona Ві1'^"м »«--"«Worp Початку.ро- 
тоса. від сего часе партія лю бить ^янам гарні обіцянки, а 
довцїв чіочала чимраз більше і,х не виповнює. Вийду
хилити ‘ся на сторЬнх: дідичів. fTaK01 ****** серед селян |Т0"

Останніми днями явно ста- ‘ шиРяесь невдоволене, а в де,- 
m ла на бік інтересів обшарнн- KQîpHX «ОР»"» були навіть. 
Ків. Прй голосованю Над вне :слроби забрати панл« землю, 
сенс* посла Гломбінського і Правителько. старавсь вума 
справі страйку рільних робіт- Çiuatni. успокоїгії çe-тян; часо- 
ників,-, ПОСЛЦ ЛЮДОВЦІ ГОЛОСУ- !™ся|1 не вільно ^писати про 
вали проти- сільської -бідноти рл>'чаї’ де хлопи забирали пан 
занято» у дідичів. - - ські маєтки.

Здасть ся, ий> й в. справі а- 
грарної реформи людовцї, сто 
ять на сторожі інтересів бога, 
тих -хлопів, сільських луків та 
більше зближають ся до об- 
шарників чим до сільського 
пролєтаріяту.

Додати ще треба, що Вітос 
і його компанія йдуть рука в 
руку з - обшарннками, щоб 
мійське населене не дістало- 
збіжа, хиба по лихварських ці 
нах. ''"

“Є се цілковито безпотріб- 
ие”, пише Мартене, “аби* Пра- 
вительство Злучених Держав 
робило собі клопіт депортова 
нєм горожан» російської совіт 
ської републики. Вони дуже 
радо хотіли би опустити сей 
край. Пропоную отже прави
тельству Злучених Держав, а- 
би всім тим непожаданим Ро
сіянам,' котрих правительство 
не бажає сфбі тут ба.чити, по- 
зволено від’їхати до совіт
ської Росії.

Бажаю Вас запевнити, що 
І;-— правительство,

честь репрезентувати, є гото
ве і з охотою постарає ся о 
средства транспортації всіх 

- тих робітників .з -Америки до 
совітської Росії. Кождий Ро-

Й. має по-

;
і осо

Число ученйків і учителів 
______ в Вінніпегу. .

‘ Віннїпегська шкільна рада 
оголошує, що в Вінніпегу уча 
щає під сю пору до школи 51, 
863 ученйків і учениць. Всіх 
шкільних будинків у Вінніпегу 
є 50, в котрих є 712 клЯс. -У- 
чи/елїв і учительок є 725, Вар 
•гість шкільйих будинків вино- 

доля- 
учите-

лів.у Вінніпегу збільшило ся 
о 179, а число шкільних дїтий 
о 5.365.

■

-

котре маю

—о о-—ÿ- _ ,

Страшний голод на Кавказ).
ПАРИЖ. — Hacoierfui сі^дн 

вісти доносять, що пі'в' міліона 
людий'на Кавказі може вйерти 
з голоду сеї зими, "наколи Е- 
вро’па не прийде їм з помочю. 
"Жнив сего року майже не бу
ло. Нема там поживи, нема о» 
дежі, нема лїкарств, steî домів, 
котрі зістали зруйновані під 
час війни. . ■

Правительство Клєманса 
. уступило.

ПАРИЖ, 17 листоп. — Пра- 
вительство премієра Клєманса 
уступило вчера по укінченю ви 
борів в Франції. Президент Пу 
анкаре має доручити одному - 
з бувших міністрів утворе
не нового кабінету. О скільки 
вплинули, вчерашні вибори ^ 
зміну нравегайогаа, дотепер ^
єще не відомо.

І

сіянин, котрий хоче виїхати з 
Америки, або котрого прави
тельство-Злучених Держав не. 
бажає собі тут бачити, може 
бути перевезений на Кошт ро
бітничого правительства.

Правительство російської 
соціялїстичної федеративної 
републики совітів завеїгди об

іцр-

КР
сить "поверх 6 МІДЇ^ПВ 
рів. За час війни число

остро висту-

>
■г

"і
.

ч 29.

_ щгЩ.
■
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ПОГЛИНЬТЕ НА НАШУ ВИСТАВУ ПРЕМІЙ
УЖИВАЙТЕ

Щадіть купони І жадайте лістн премій в Юіьмн 
КНИГАРНІ) nU ч. 850 МАЙ 8Т., WIHEIPKQ, ПАН
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